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各種手数料関係各種サービス

各種サービス・その他 　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　　   　　　（2020 年 7 月 1 日現在）

商　品　名 特　色（内　容）

し ん き ん A T M 
ゼ ロ ネ ッ ト サ ー ビ ス

なかしんのキャッシュカードを全国の信用金庫 ATM で利用の場合、手数料が無料になります。
（但し、一部の信用金庫は除く。） 
無料時間帯  ●平日／ 8:45 ～ 18:00 の入出金　●土曜／ 9:00 ～ 14:00 の入出金

フ ァ ー ム バ ン キ ン グ
サ ー ビ ス

オフィスやお茶の間と〈なかしん〉の窓口がドッキングして①振込・振替 ②残高照会 ③取引明
細の各種照会がお手軽に受けられます。（総合振込・給与振込も可能）

ペ イ バ イ フ ァ ッ ク ス ファクシミリを使って、ご来店の手間なしに総合振込サービス、給与振込サービスがご利用い
ただけます。

な か し ん WEB-FB 
（法人インターネットバンキング）

お客様のパソコンで、登録いただいたお取引口座の預金残高照会及び入出金明細照会・資金移
動（振込）のサービスがお気軽にご利用できます。

し ん き ん 
インターネットバンキング 

お客様の携帯電話やパソコンで、登録いただいたお取引口座の預金残高照会及び入出金明細照
会・資金移動（振込）のサービスがお気軽にご利用できます。

マ ル チ ペ イ メ ン ト 
ネ ッ ト ワ ー ク

（ ペ イ ジ ー ）
お客様のパソコンで国庫金、公共料金、携帯電話料金などの払込等のサービスがお気軽にご利
用いただけます。（事前にインターネットバンキングのご契約が必要です。）

テ レ ホ ン バ ン キ ン グ 
残高照会・入出金明細照会・資金移動（振込）・定期預金新約（入金）が、電話一本で簡単にで
きるサービスです。なかしんのキャッシュカードをお持ちの個人の方であれば、どこからでも（携
帯電話の場合）お好きな時間にお気軽にご利用いただけます。

キ ャ ッ シ ュ カ ー ド
サ ー ビ ス 

当金庫の本支店および総合ATMシステム加盟の全国の金融機関・セブン銀行及び郵便局で
キャッシュカードを使って現金のお引出しができます。当金庫のキャッシュコーナーは営業店（東
灘支店を除く28ヵ店）のほか、店外に20ヵ所あり、ご利用時間の延長、振込手数料の割引やネッ
トワークの拡充に努めています。

デ ビ ッ ト カ ー ド
デビットカード加盟店でお客様がお買物やサービスなどの代
金をお支払いの際に、現在お手持ちの〈なかしん〉のキャッ
シュカードを利用して、お支払いができるサービスです。

パ ッ ク サ ー ビ ス 給与振込または年金振込、定期積金、クレジットカード、当金庫会員、ローン契約とお取引が
増えるたびに個人ローンの金利がお得になります。（最大 4.50％引き下げ）

ポ イ ン ト サ ー ビ ス お客様のお取引項目を当金庫の基準によりポイント化し、そのポイント合計に応じて段階的に
景品および各種特典が受けられるサービスです。

し ん き ん
電 子 記 録 債 権 サ ー ビ ス

しんきん電子記録債権サービスは、電子記録債権法に基づきでんさいネットを利用して提供す
る決済サービスです。

貸 金 庫 預金証書、権利証、貴金属などを金庫室で安全に保管し、盗難・災害など不慮の事故からお守
りします。

夜 間 金 庫 当金庫の営業時間終了後、お店の売上金などをその日のうちにお預かりします。翌々営業日に
ご指定の預金口座に入金されます。

なかしんビジネスクラブ
（ N B C ）

お取引先企業のビジネスに役立つ各種情報の提供や、経営セミナー・相談会なども随時開催し
ます。企業経営や商談に関するご相談にキメ細かくお応えします。

婦　 人　 友　 の　 会 婦人友の会では、年 1 回、観劇や日帰り親睦旅行を行っております。

このマークのあるお店
でご利用いただけます。

～なかしんビジネス
　　　  クラブ（NBC）～

本クラブは、会員相互の交流及び地域
社会の活性化を目指して発足しており
ます。不透明な時代だからこそ必要な
経営の基本、時代を生き抜く先見性を
体系的に学習し、経営者として必要な
スキルを修得していただきます。また、
経営セミナーの開催のみならず、実務
で使える経営情報の提供に加え、総合
的にご支援させていただきます。

～ポイントサービス～

毎年 12 月末時点でのお取
引内容をポイント化し、ポイ
ント数に応じて素敵なプレゼ
ントをご用意しております！
お申込は無料です。

為替手数料 　　　　　　　　　　　　   　　　　　　   　　                                       　（2020 年７月１日現在）
種　　　類 内　　容

送 金 手 数 料 （1 件 に つ き ）  普通扱い（送金小切手）660 円

振 込 手 数 料
（1 件につき）

振込金額 中兵庫信用金庫あて（同一店内を除く） 他行庫あて（電信扱い）

窓口
5 万円未満 110 円 660 円
5 万円以上 110 円 880 円

ＡＴＭでの現金によるお振込み
5 万円未満 110 円 440 円
5 万円以上 110 円 660 円

ＡＴＭでのキャッシュカードによる
お振込み

5 万円未満 無料 440 円
5 万円以上 無料 660 円

ファームバンキング
ホームバンキング
為替自動振込サービス

（別途取扱手数料１件につき 54 円必要）
なかしん WEB-FB
しんきんインターネットバンキング
しんきんテレホンバンキング
ペイバイファックス

5 万円未満 無料 330 円

5 万円以上 無料 550 円

代 金 取 立 手 数 料
 （1 件につき）

区　　　分 手数料額

当所（同一交換所宛）

当金庫
（当店・本支店）

直接口座へ入金できる 無料
上記以外 220 円

他行 直接口座へ入金できる 無料
上記以外 440 円

他所（当金庫加盟交換所宛）

当金庫
（当店・本支店）

直接口座へ入金できる 無料
上記以外 220 円

他行 直接口座へ入金できる 無料
上記以外 660 円

他所（当金庫で交換呈示可能なもの） 他行 直接口座へ入金できる 880 円
上記以外 880 円

個別（普通）扱 880 円
個別（至急）扱 1,100 円

そ の 他 諸 手 数 料 
（1 件につき） 

不渡手形返却料 880 円
取立手形組戻料 880 円 但し、取立のため当金庫から発送済みの場合のみ
取立手形店頭呈示料 880 円 但し、受託銀行が遠隔の店舗へ店頭呈示して取立てる場合のみ
送金・振込の組戻料 880 円

（注） 1. キャッシュカードによる自動機（ATM）からの振替振込は 1 日 50 万円以下または、お届けいただいた金額までとなります。現金でのお振込
みは 10 万円以下とさせていただきます。

当金庫の自動機（ATM）ご利用手数料 
 ■当金庫の通帳・カードをご利用の場合、現金でお振込みの場合

（2020 年 7 月１日現在）
種　　　類 内　　容

お 預 け 入 れ
お 引 き 出 し

平 日 無　　　料
土 曜 無　　　料
日・祝日 無　　　料

残 高 照 会
通 帳 記 入

平 日 無　　　料
土 曜 無　　　料
日・祝日 無　　　料

定 期 預 金・ 定 期 積 金 
お 預 け 入 れ

平 日 無　　　料
土 曜 無　　　料
日・祝日 無　　　料

暗 証 番 号 変 更 
出 金 限 度 額・ 回 数 変 更

平 日 無　　　料
土 曜 無　　　料
日・祝日 無　　　料

お 振 込 み

当 庫 カ ー ド
（ 当 庫 宛 ）

平 日 無　　　料
土 曜 無　　　料
日・祝日 無　　　料

当 庫 カ ー ド
（ 他 行 宛 ）

平 日 振込手数料が必要です
土 曜 振込手数料が必要です
日・祝日 振込手数料が必要です

現 金 振 込
（ 当 庫 宛 ）

平 日 振込手数料が必要です（同一店内を除く）
土 曜 ご利用できません
日・祝日 ご利用できません

現 金 振 込
（ 他 行 宛 ）

平 日 振込手数料が必要です
土 曜 ご利用できません
日・祝日 ご利用できません

お 振 替 え
平 日 無　　　料
土 曜 無　　　料
日・祝日 無　　　料

しんきん電子記録債権サービス関係手数料

手　数　料　種　別
ご利用形態（注 1）

備考
インターネット利用 窓口（書面代行）

契約料・基本手数料 月額 1,100 円

記録請求手数料 対象お取引１件ごと

発生記録
同一支店・本支店 220 円 440 円 債務者請求様式、

債権者請求方式
他行宛 440 円 660 円

譲渡記録 同一支店・本支店 220 円 440 円
（注 2） 他行宛 440 円 660 円

分割譲渡記録 同一支店・本支店 220 円 440 円
（注 2） 他行宛 440 円 660 円

支払等記録 330 円 440 円 口座間送金決済以外

開示請求

通常開示 無料 2,200 円
特例開示 3,300 円（注 3）
残高の開示

（都度発行方式） 4,400 円（注 3）

残高の開示
（定例発行方式） 2,200 円

単独保証記録 330 円 440 円 譲渡が随伴しない場合

変更記録 次の変更等は課金対象外
* 利用者属性の変更
* 電子記録の日から起算
して ５営業日以内に
行われる電子記録権利
者による単独削除

* 予約の取り消し

（債権内容に係る場合） 330 円

（書面による場合） 2,200 円（注 3）

支払不能情報照会 3,300 円（注 3）

（注）	1.  基本手数料および取扱手数料につきまして、ご指定の口座
から自動的に引落しいたします。

		  2.  当金庫への譲渡記録請求も課金の対象となります。
		  3.  お取引店窓口でのお支払となります。

（注）1. ご利用時間帯は各店舗、ATM コーナーにより異なりますので本誌
50 ページをご確認ください。

	 2. １日あたりの出金限度額は、50 万円またはお届けいただいた金額
までとなります。尚、「お引出し」は１回につき 50 万円までです。

	 3.「お預入れ」は、１回につき 枚数 200 枚までです。
	 4. 硬貨の取り扱いは、土・日・祝日はできません。
	 5. 当金庫発行カードは、セブン銀行 ATM がご利用いただけます。
　　　　　手 数 料　１回あたり 110 円
　　　　　取扱時間　平日 7:00 ～ 22:00、土・日・祝日 8:00 ～ 21:00

  （2020 年 7 月１日現在）

※上記の各手数料には消費税が含まれています。詳しくは窓口でお尋ね下さい。
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各手数料関係

登録料及び管理料等　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　　   　　        　 （2020 年 7 月１日現在）
種　　　類 内　　容

夜 間 金 庫 利 用 手 数 料 年間基本手数料　　33,000 円 但し、夜間金庫専用入金帳が必要となります。

貸 金 庫 利 用 手 数 料

大
全 自 動 20,900 円

※サイズについては、各営業店にご確認下さい。

自 動 17,600 円
手 動 15,400 円

中
全 自 動 17,600 円
自 動 15,400 円
手 動 13,200 円

小
全 自 動 15,400 円
自 動 13,200 円
手 動 11,000 円

未 利 用 口 座 管 理 手 数 料 1 口座につき　 1,320 円 2020 年 7 月 1 日以降に開設された口座で最終入出金日から 2 年以上入出金がな
く残高が 1 万円未満の口座を対象とさせていただきます。

フ ァ ー ム バ ン キ ン グ 基 本 料 月額 2,200 円
但し、機器購入費用および据付工事費、電話回線料等は別途必要になります。ホ ー ム バ ン キ ン グ 基 本 料 月額 1,100 円

ペ イ バ イ フ ァ ッ ク ス 基 本 料 月額 550 円

し ん き ん ANSER サ ー ビ ス 月額 550 円 入出金明細通知なし
月額 1,100 円 入出金明細通知あり

な か し ん WEB-FB 基 本 料 月額 1,100 円 但し、電話回線料、プロバイダへの利用料金は別途必要になります。な か し ん WEB-FB 基 本 料 ＋ オ プ シ ョ ン サ ー ビ ス 月額 2,200 円
為替自動振込サービス取扱手数料 1 件につき 55 円 但し、振込手数料は別途必要になります。

し ん き ん 自 動 集 金 サ ー ビ ス 1 件につき 110 円 東京・関東・甲信越・東北・北陸・近畿・四国・中国・九州・沖縄に本店を置く信用金庫（一部を除く）の場合。 
1 件につき 165 円 上記以外の信用金庫、銀行・信用組合・農協・ゆうちょ銀行の場合。

口 座 振 替 手 数 料 1 件につき　　　　　「50 円以上×請求件数合計」に消費税を加算したものを申し受けます 。
金 保 護 預 か り 手 数 料 年間基本手数料　　　「1g につき 12 円＋ 1,000 円」に消費税を加算したものを申し受けます。
国 債 保 護 預 か り 手 数 料 年間基本手数料 1,320 円 （月額 100 円＋消費税）
債 券 取 引 口 座 管 理 料 年間基本手数料 1,320 円 （月額 100 円＋消費税）
貯 蓄 預 金 払戻し 1 回につき 110 円 但し 30 万円型で 1 か月に 5 回を超えて払い戻しの場合 。

　　融資に関する手数料 　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　   　　                　（2020 年 7 月１日現在）
種　　　類 内　　容

融 資 取 扱 手 数 料

住宅ローン
（「しんきん無担保住宅ローン」「無担保住宅借
換ローン」「なかしんリフォームローン」「リフォー
ムローン匠」「リフォームプラン」除く）

保証会社
保証付

しんきん保証基金保証付、住宅金融支援機構保険付 1 件 33,000 円
全国保証㈱保証付 1 件 55,000 円

保証会社の保証なし 1 件 33,000 円
フラット 35

（長期固定住宅ローン）
Ａタイプ 融資実行額に応じて変動 1 件 2.2%
Ｂタイプ 融資利率はＡタイプの 0.25％上乗せ 1 件 55,000 円

不 動 産 担 保 事 務 
取 扱 手 数 料

新規設定（抵当権・根抵当権）※住宅ローンは除く 1 件 33,000 円

登記事項の変更

根抵当権の譲受・追加担保設定 1 回 22,000 円
根抵当権の極度額の変更・一部抹消・順位変更等 1 回 22,000 円
根抵当権の全部抹消・譲渡等 1 回 22,000 円
根抵当権のその他の変更 1 回 22,000 円

繰 上 返 済 手 数 料
＜証書貸付（個人ローン除く）＞

一部繰上 1 回 5,500 円

全部繰上完済
一般融資 実行後経過年数 3 年未満 1 件 33,000 円
住宅ローン及び
アパートローン

固定金利選択型の特約期間中及び固定金利型 1 件 33,000 円
変動金利型 1 件 33,000 円

固 定 金 利 型 再 選 択 手 数 料 住宅ローン 1 回につき 5,500 円
融 資 証 明 発 行 手 数 料 1 枚につき 5,500 円
ロ ー ン カ ー ド 再 発 行 手 数 料 1 枚につき 1,100 円

　　その他の手数料　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　　  　                    　（2020 年 7 月１日現在）
種　　　類 内　　容

小 切 手 帳 1 冊につき 660 円 1 冊 50 枚綴り 
約 束 手 形 用 紙 1 冊につき 550 円 1 冊 25 枚綴り
為 替 手 形 用 紙 1 冊につき 550 円 1 冊 25 枚綴り
マ ル 専 手 形 用 紙 1 枚につき 550 円 但し、割賦販売通知書 1 通につき手数料 3,300 円を別途申し受けます。
自 己 宛 小 切 手 発 行 手 数 料 1 枚につき 550 円
社 名・ 署 名 鑑 登 録 手 数 料 1 件につき 5,500 円 署名判の変更の場合も有料となります。
夜 間 金 庫 専 用 入 金 帳 1 冊につき 5,500 円 1 冊 50 枚綴り 
通 帳・ 証 書 再 発 行 手 数 料 1 冊（通）につき 1,100 円
キ ャ ッ シ ュ カ ー ド 再 発 行 手 数 料 1 枚につき 1,100 円
貸 金 庫 カ ー ド 再 発 行 手 数 料 1 枚につき 1,100 円
各 種 残 高 証 明 書 発 行 手 数 料 1 枚につき 440 円
証明書（民法 909 条の 2 に基づく払戻）発行手数料 1,100 円 遺産分割前の相続預金の払戻制度に係る証明書の発行手数料
取 引 履 歴 検 索 1 検索につき 550 円 口座、科目が多数になる場合は、その分の手数料が必要になる場合があります。
金 売 買 手 数 料（ 地 金 ） バー 1 本につき 5,500 円 但し、100 ｇのバーでの取扱いは 1 本につき 2,200 円を別途申し受けます。（取扱店　本店営業部）
外 貨 両 替 手 数 料 1 回につき 時価 外貨（米ドル）は毎日変動しますので取扱店の店頭に表示しています。（取扱店　本店営業部・西脇支店・三宮支店）

株 式 払 込 手 数 料 払込額 3 百万円以下（1 回につき）　8,250 円
払込額 3 百万円超　 （1 回につき）　払込額の 2.5/1,000 に消費税を加算したものを申し受けます。

現金宅配手数料（はい！キャッシュサービス） 1 回につき 800 円

※上記の各手数料には消費税が含まれています。詳しくは窓口でお尋ね下さい。

両替手数料　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　  　　　　　　　　　　 　　（2020 年 7 月１日現在）     
ご希望またはご持参される紙幣・硬貨の枚数 1 ～ 50 枚 51 ～ 100 枚 101～ 1,000 枚 1,001 枚以上

窓 　 口 無料 110 円 330 円 1,000 枚ごとに
330 円加算

両 替 機 100 円（キャッシュカードで 1 日 1 回無料） 200 円
（注）	 1.  窓口でのお取扱枚数の算定基準は、ご持参（両替前）の枚数・お持ち帰り（両替後）の枚数のいずれか多い方です。
	 2.  同金種への交換、また新札（事業性は除く）・記念硬貨等への両替は無料です。
	 3.  窓口で預金の払戻しにおいて金種をご指定される場合、ご指定の払出枚数に応じて上記手数料をいただきます。 
	 4.  両替機での 1 回の両替枚数は、金種によっては 1,000 枚までできない場合がありますので、窓口にお尋ね下さい。

両替機未設置店舗では
キャッシュカードをお
持ちの方に限り無料


